Приложение № 28
к сведениям о типах средств
измерений, прилагаемых
к приказу Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «31» декабря 2020 г. № 2413
Лист № 1

Счетчик воды «VMF . X . X . X . X - ТУ-26.51.63-011-15184106-2020»
 1  2  3  4
Таблица 1 – Структура условного обозначения
№
поля
Описание поля Код поля Расшифровка
1 Диаметр условного
прохода и
метрологический класс
15 Ду = 15 мм, класс B (A)
15С Ду = 15 мм, класс C (B)
20 Ду = 20 мм, класс B (A)
2 Интерфейс связи 485 проводной интерфейс RS-485
MB проводной интерфейс M-Bus
RF выход по радиоканалу с модуляцией FSK
LR выход по радиоканалу с модуляцией LoRa
NB выход по радиоканалу с модуляцией NB-Fi
Лист № 2
Всего листов 5
T выход по радиоканалу с модуляцией NB-IOT
Продолжение таблицы 1
№
поля
Описание поля Код поля Расшифровка
3 Степень защиты корпуса
по ГОСТ 14254-2015
— IP40
0 IP54
4 Комплектация — без полусгонов
М с полусгонами
Счетчики предназначены для монтажа на горизонтальных и вертикальных